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Ameba inkubatorem dla bakterii
chorobotwórczych

Ameby są niemal wszechobecne - można je znaleźć na roślinach, glebie, w większości zbiorników
wodnych, w przewodzie pokarmowym człowieka i zwierząt. Szpitale też nie są wolne od ameb.
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Ameba Acanthamoeba polyphaga zwykle wchłania i trawi napotykane bakterie. Wśród nich trafiają
się gronkowce złociste oporne na metycylinę i wiele innych antybiotyków. Te chorobotwórcze
bakterie nie ulegają jednak strawieniu - przeciwnie, potrafią się namnażać wewnątrz ameby. Jak
odkryli naukowcy z zespołu prof. Michaela Browna (University of Bath) w obecności ameb liczebność
gronkowców wzrastała 1000-krotnie.

Także niebezpieczne bakterie Legionella potrafią się rozmnażać w amebach, a następnie są
uwalniane do otoczenia. "Wychowane" wewnątrz ameby Legionelle są mniej wrażliwe na środki
przeciwbakteryjne i bardziej inwazyjne niż te same bakterie żyjące wolno. Podobny efekt może
występować wśród gronkowców.

Ameby - w postaci odpornych cyst - są często roznoszone przez prądy powietrzne, co ułatwia
rozprzestrzenianie się również zawartym w nich bakteriom. Zdaniem brytyjskich naukowców szpitale
powinny zająć się zwalczaniem ameb równie energicznie, co walką z bakteriami.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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